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LICA DOMINICANA 

NACIONAL DE E NESTASR EeTii VE BIENES 

Durrección de Recursos Humanos 

CERTIFICACIÓN 

Por medio de la presente, tenemos a bien CERTIFICAR que, la información publicada en el 
portal de transparencia corresponde a la Nómina en Trámite de Pensión de esta Institución, 
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL (INABIE), que abarca el 
periodo del 01 al 30 de septiembre del año 2022. 

Dado en Santo Domingo de Guzmán, Capital de la República Dominicana, a los veintidós 
(22) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 

Atentamente, 

  

RNC: 401-50561-4 
Av. 27 de Febrero No. 559 tor Manganagua, Distrito Nacional República Dominicana TELÉFONOS (809) 732-2750 ¿ (809) 732-2756 GOOS 

GG



Otros

Empleado (2.87%) Patronal (7.10%) Empleado (3.04%) Patronal (7.09%) Descuentos

Dirección Ejecutiva

1 Rene Arturo Jaquez Gil Director Ejecutivo Pensión Masculino 290,000.00 57,766.17 25.00 8,323.00 20,590.00 748.08 4,943.80 11,530.11 46,134.99 25.00 71,057.97 32,868.19 218,942.03

Departamento de Contabilidad

2 Jorge Anovis Hernández Santana Contador Pensión Masculino 60,000.00 3,486.68 25.00 1,722.00 4,260.00 690.00 1,824.00 4,254.00 12,750.00 25.00 7,057.68 9,204.00 52,942.32

División de Seguimiento al Servicio de Alimentación

3 Mercedes Ivelisse Ovalle Marte Encargado (A) Pensión Femenino 90,000.00 9,753.12 25.00 2,583.00 6,390.00 748.08 2,736.00 6,381.00 18,838.08 25.00 15,097.12 13,519.08 74,902.88

Departamento de Servicios Estudiantiles

4 Ana Mercedes Contin Cuevas Tecnico De Servicios Sociales Pensión Femenino 55,000.00 2,559.68 25.00 1,578.50 3,905.00 632.50 1,672.00 3,899.50 11,687.50 28,658.31 34,468.49 8,437.00 20,531.51

División de Salud Bucal

5 Luisa Solano Martin Odontologo Escolar Pensión Femenino 41,038.80 589.26 25.00 1,177.81 2,913.75 471.95 1,247.58 2,909.65 8,720.74 2,025.00 5,039.65 6,295.35 35,999.15

536,038.80        74,154.91          125.00              15,384.31          38,058.75          3,290.61           12,423.38          28,974.26          98,131.31          30,758.31          132,720.91        70,323.62          403,317.89        

No. Nombre Seguro de VidaCargo 
Sub-total TSS

Seguridad Social (Ley No.87-01)

Estatus Género

Totales en RD$

Total Retenciones y Aportes
Sueldo Neto 

en RD$
Seguro de Pensión (9.97%) Riesgos Laborales

(1.15%)

Seguro de Salud (10.53%) Deducción

Empleado

Sueldo Bruto 

en RD$

ISR 

Ley 11-92

CAPITULO: 0206          SUBCAPITULO: 01          DAF: 01          UE: 0010          PROGRAMA: 16          SUBPROGRAMA: 01          PROYECTO: 00          ACTIVIDAD: 0001          CUENTA: 2.1.1.3.01          FONDO: 0100

Nómina en Trámite de Pensión Septiembre  2022

Aportes Patronal
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Dirección 

1 [Rene Arturo Jaquez Gil Director Ejecutivo 

de Contabilidad 

Anovis Hernández Santana Contador 

División de al Servicio de Alimentación 

3 [Mercedes Ivelisse Ovalle Marte Encargado (A) 

de Servicios Estudiantiles 

4 Mercedes Contin Cuevas ecnico De Servicios Sociales 

División de Salud Bucal 

5 [Luisa Solano Martin Odontologo Escolar 

CAPITULO: 0206 

Pensión 

Pensión 

Pensión 

Pensión 

Pensión 

Totales en RD$ 

SUBCAPITULO: 01 

Masculino 

Masculino 

Femenino 

Femenino 

Femenino 

DAF: 01 

290,000.00 

60,000.00 

90,000.00 

55,000.00 

41,038.80 

  — 

GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
Nómina en Trámite de Pensión Septiembre 2022 

UE: 0010 PROGRAMA: 16 SUBPROGRAMA: 01 PROYECTO: 00 ACTIVIDAD: 0001 CUENTA: 2.1.1.3.01 

Seguro de Pensión (9.97%) 

Empleado (2.87%) 

Seguro de Salud (10.53%) 

Empleado (3.04%) 

Riesgos Laborales 

Patronal (7.10%) (1.15%) Patronal (7.09%) 

57,766.17 8,323.00 20,590.00 4,943.80 11,530.11 

3,486.68 1,722.00 4,260.00 1,824.00 4,254.00 

9,753.12 2,583.00 6,390.00 2,736.00 6,381.00 

2,559.68 1,578.50 3,905.00 1,672.00 3,899.50 

1,177.81 2,913.75 1,247.58 2,909.65 

FONDO: 0100 

Sub-total TSS 

46,134.99 

12,750.00 

18,838.08 

11,687.50 

8,720.74 

Otros 

Descuentos 

28,658.31 

2,025.00 

Deducción 

Empleado 

71,057.97 

7,057.68 

15,097.12 

34,468.49 

5,039.65 

Aportes Patronal 

32,868.19 

9,204.00 

13,519.08 

8,437.00 

6,295.35 

  

218,942.03 

52,942.32 

74,902.88 

20,531.51 

35,999.15 
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